ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 августа 2023 г. № 329

г. МАХАЧКАЛА

О созданиигосударственногобюджетного

учреледениядополнительногообразованияРеспубликиДагестан

«Детскийоздоровительныйлагерь «Медвежонок»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь

«Медвежонок» (далее - ГБУ ДО РД «Медвежонок»).

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБУ ДО РД «Медвежонок»

осуществляет Министерство образования и науки Республики Дагестан;

основной целью деятельности ГБУ ДО РД «Медвежонок» является

создание условий для отдыха и оздоровления несовершеннолетних, в том

числе нуждающихся в особой заботе государства;

расходы на содержание ГБУ ДО РД «Медвежонок» осуществляются

за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан,

предусмотренных Министерству образования и науки Республию!

Дагестан.

3. Утвердить:
перечень мероприятий по созданию ГБУ ДО РД «Медвежонок»

согласно приложению № 1;
перечень недвижимого имущества, планируемого к закреплению за

ГБУ ДО РД «Медвежонок», согласно приложению № 2.
4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106
«О подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 18 мая, № 0500201605180003; 24 августа,

№ 0500201608240004; 20 октября, № 0500201610200001; 2017, 22 марта.

№ 0500201703220009; 6 июня, № 0500201706060013; 20 июля,

№ 0500201707200003; 29 сентября, № 0500201709290015; 26 октября,

j4o 0500201710260008; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 30 ноября, № 05002003396; 2019,
22 февраля, № 05002003796; 7 мая, № 050,02004134; 3 июля,

№ 05002004385; 2021, 3 августа, № 05002007537; 21 сентября,

№ 05002007685; 25 октября, № 05002007846; 8 ноября, № 05002007886;
1 декабря, № 05002008015; 22 декабря, № 05002008167; 30 декабря,

№ 05002008291; 2022, 15 января, № 05002008343; 29 марта, № 05002008599;
8 апреля, № 05002008675; 3 июня, № 05002009055; 20 сентября,

№ 05002009657; 25 ноября, № 05002010070; 8 декабря, № 05002010235;
2023, 23 марта, № 05002010852; № 05002010853; 15 мая, № 05002011227;
29 мая, № 05002011314; 6 июня, № 05002011380; 30 июня, № 05002011533),
дополнив подраздел «Учреждения» раздела «Министерство образования и

науки РД» позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Республики

Дагестан «Детский оздоровительный лагерь

«Медвежонок»

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВО

седатель Правительства

спублики Дагестан

Тарумовский район».

А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 4 августа 2023 г. № 329

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственного бюджетного

учреяедения дополнительного образования Республики Дагестан

«Детский оздоровительный лагерь «Медвежонок»

№ Наименование Ответственные Срок исполнения

п/п мероприятия исполнители мероприятия

1 2 3 4

1. Разработка, утверждение и гос- Министерство образова-

ударственная регистрация ния и науки Республики

устава государственного бюд- Дагестан; ГБУ ДО РД

жетного учреждения дополни- «Медвежонок»

тельного образования Респуб

лики Дагестан «Детский оздо

ровительный лагерь «Медвежо

нок» (далее - ГБУ ДО РД

«Медвежонок»)

2. Проведение конкурса на заме- Министерство образова- в течение двух меся-

щение вакантной должности и ния и науки Республики цев со дня утвержде-

заключение трудового договора Дагестан ния устава ГБУ ДО

с руководителем ГБУ ДО РД РД «Медвежонок»

«Медвежонок»

3. Формирование и утверждение Министерство образова- в течение месяца со

государственного задания для ния и науки Республики дня вступления в

ГБУ ДО РД «Медвежонок» Дагестан; ГБУ ДО РД силу нормативного
«Медвежонок» правового акта о со

здании ГБУ ДО РД

«Медвежонок»

4. Внесение соответствующих из- Министерство по зе- в течение 10 дней

менений в реестр государствен- мельным и имущест- со дня внесения

ного имущества Республики венным отношениям записи о государ-

Дагестан Республики Дагестан ственной регистра

ции юридического

лица в Единый госу

дарственный реестр

юридических лиц

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта

о создании ГБУ ДО

РД «Медвежонок»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 4 августа 2023 г. № 329

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, планируемого к закреплению за

государственным бюджетным учреяедением дополнительного

образования Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь

«Медвежонок»

№

п/п

Наименование

объекта

Адрес Площадь,

кв. м

Кадастровый

номер

1. Земельный

участок

РД, Тарумовскийрайон,

с. Тарумовка

133,219 05:04:000096:676

2. Здание бывшего

пионерского

лагеря

РД, Тарумовскийрайон,

с. Тарумовка

322,3 05:04:000002:6372

3. Столовая РД, Тарумовскийрайон,

с. Тарумовка

211,70 05:04:000096:678

4. Хозяйственная

постройка

РД, Тарумовскийрайон,

с. Тарумовка

70,50 05:04:000096:679